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Paradis ved verdens ende 
For en del år siden var jeg præst ved den danske kirke i 
Vancouver, og sidste efterår havde min kone og jeg den 
oplevelse at være vikarpræstepar derovre. Ved den lej-
lighed fik vi igen oplevet, hvor meget den danske kirke 
har betydet og stadig betyder for dansk-canadierne i 
British Columbia. Og vi fik genopfrisket nogle af histo-
rierne om danskere, der har sat sig spor i det vestlige 
Canada.

En af dem var ”professor” Carl Brink Christensen, en læ-
rer fra Aalborg, der en tid underviste i danskerbyen Elk 
Horn i Iowa og også fik betydning for kirken i Vancouver 
og for danskerkolonien Cape Scott på den nordvestlige 
spids af Vancouver Island. Her bosatte en lille gruppe 
danske sig i årene 1897 til 1909 i et uvejsomt regn-
skovsområde og forsøgte at tæmme naturen og skabe 
et ”Lille Danmark”. En af dem var C.B. Christensen, der 
var lærer i koloniens skole og blev kaldt ”professoren”, 
fordi han var den eneste på stedet, der havde en boglig 
uddannelse.

Det hele begyndte, da den danske immigrant Rasmus 
Hansen i 1894 var på fiskeri fra Seattle ombord på 
skonnerten Fløjborg og nåede helt op til fiskebankerne 
ved nordspidsen af Vancouver Island. På en af turene 
ankrede han op i en fjord (der senere fik navnet Hansen 
Lagoon), som lå i læ for de barske storme, der tit hærger 
kysten på de kanter. For Rasmus Hansen var det kærlig-
hed ved første blik. Her var det sted, han havde været på 
udkig efter, og det lykkedes Rasmus Hansen at samle 
en gruppe af interesserede danske, der ligesom han 
mente, at Cape Scott egnede sig perfekt til en dansk ko-
loni. De fik en aftale med regeringen, købte i fællesskab 
Fløjborg, og den 19. marts 1897 sejlede i alt 25 danske 
mænd, kvinder og børn nord på fra Seattle.

Desværre røg de lige ind i en voldsom storm, skibets 
ror blev ødelagt, og alle ombord var søsyge, så det var 
noget af et under, at det lykkedes den kun 16-årige Lars 
Jensen at sejle skibet direkte op på stranden i Hansen 
Lagoon. Fløjborg blev slået til vrag, men alle kom fra det 
med livet i behold.

De gik straks i gang med at bygge huse, og anlæg af et 
800 meter langt dige blev også påbegyndt. De var klar 
over, at skulle drømmen om at holde malkekvæg og 
fremstille smør og ost virkeliggøres, var det vigtigt at be-
skytte de frugtbare engområder, Rasmus Hansen havde 
forelsket sig i, mod oversvømmelse.

Da diget var færdigt i 1899 holdt de danske Cape Scott-
folk fest i forsamlingshuset midt i kolonien. Festen va-
rede til efter midnat, og da de vågnede næste morgen, 
var diget væk! En storm havde i løbet af natten fuld-
stændig ødelagt de mange måneders hårde arbejde.  

Efter at have sundet sig, gik de i gang med at bygge et 
nyt dige, og rester af det kan stadig ses, men forsøget 
på at skabe en dansk koloni i Cape Scott mislykkedes af 
flere grunde. Nu er området en vildmarkspark, der lig-

ger så langt væk fra 
alting, at kun ganske 
få turister hvert år 
vandrer ad de smalle 
og næsten helt tilgro-
ede stier, som danskerne 
i sin tid med stort besvær 
anlagde. Her er det nu bjørne, 
bjergløver og andet vildt, der hersker.

En af dem, der holdt længst ud, var Carl Brink Christen-
sen. Udover at være skolens lærer, var han også koloni-
ens åndelige leder, redaktør af stedets avis og en slags 
borgmester. Og så adopterede han tre drenge, hvoraf 
den ene, den 12-årige William, desværre døde af blod-
forgiftning efter at have trådt på et rustent søm, hvilket 
var en stor sorg for C.B. Christensen og danskerne i 
kolonien.

Da British Columbias regering løb fra løfterne om 
at anlægge en anløbsplads og en vej til Cape Scott, 
ophørte dette lille stykke Danmark med at eksistere. 
Nogle flyttede til et sted i nærheden, som ”professoren” 
havde givet navnet Holberg, og også navne som Mount 
Brandes, Lake William (efter hans afdøde adoptivsøn) 
og Brink Lake minder stadig om de aftryk, Carl Brink 
Christensen og andre danskere satte i området.

Tilbage er historien om en gruppe danskere, hvis 
drømme, ukuelige energi, mod og hårde slid førte dem 
til vildnisset på Vancouver-øen. I Cape Scott-sangen, 
som professor Christensen skrev på engelsk, lød det – i 
oversættelse - bl.a. sådan:

Der er et land, som har ventet så længe 
på at blive tæmmet af stærke mænd med mod … 
Kunne vi blot komme til at eje dette land 
og gøre det til Edens have, 
og ville heldet også tilsmile os,  
da vil fremtiden blive lys for Cape Scott.

Sådan gik det ikke. Drømmen om et lille dansk paradis 
ved verdens ende brast. Men nytårsaftensdag i 1936 var 
”professor” Carl Brink Christensen med til at tage det 
første spadestik til den første danske kirke i Vancouver, 
men han døde, inden kirken blev indviet i 1937. Ved 
den nuværende danske kirke i Vancouver-forstaden 
Burnaby finder man en mindeplade til minde om ham. 
Det er i øvrigt den kirke, der kan ses på forsiden af dette 
kirkeblad - opført i 1984 af træ, dvs. bjælker og krydsfi-
ner. Men den skulle naturligvis ligne de fine middelal-
derkirker fra det gamle land! 

Skulle turen i øvrigt en dag gå forbi Vancouver, så find 
den danske kirke og kig indenfor. Man bliver helt sikkert 
budt hjerteligt velkommen og møder stor gæstfrihed 
der. Og overvej så også en tur op til Cape Scott! 

Svend Faarvang, vikar-sognepræst på Nordlangeland
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Nordlangeland Pastorat

Nyt fra  
menighedsrådet
Ny præst 
Ansættelsesprocessen er i 
skrivende stund i fuld gang og 
menighedsrådene håber, at der 
kan være ansat en ny præst i 
pastoratet inden det kommende 
efterår. Renoveringen af præste- 
boligen skrider også fremad.

Indsamlinger 
Menighedsrådet har besluttet at 
der fremover skal samles ind ved 
følgende gudstjenester: 
Fastelavn – Børns vilkår
Palmesøndag til 2. påskedag  
– Menighedsplejen
Pinsen – Menighedsplejen
Høst – Red barnet
Julen – Julemærkehjemmene
Nytår – Bibelselskabet.

Ny kunst i Stoense Kirke 

En del af de penge menigheds- 
rådene fik ind ved salget af Stub- 
haven er blevet investeret i et billede 
af Sven Havsteen Mikkelsen, som 
nu har fået plads i Stoense Kirke.

Få en sms om kommende arrange-
menter. Tilmeld dig på pastoratet.dk

Månedens salme

Juni: 806 Nu er det Åndens lyse tid (Tekst: Lars Busk Sørensen; 
Melodi: Hans Dammeyer)

Juli: 864 Må din vej gå dig i møde (Tekst: Keltisk velsignelse; 
Melodi: Nickomo Carke)

August: 886 Du venter at finde os vågne (Tekst: Lars Busk Søren-
sen: Melodi: Erik Sommer)

Udflugt til Hindsholm
Der mindes om Tullebølle-Tranekær-Bøstrup Menighedsråds ud-
flugt til Hindsholm. Udflugten begynder med gudstjeneste i Tulle- 
bølle Kirke den 11. juni kl. 10.00. Efter middag på Tornøes Hotel i 
Kerteminde får vi en guidet bustur rundt på Hindsholm, hvor vi 
skal høre nogle af de mange spændende, sjove eller uhyggelige 
historier om folkene, landskabet og byerne. 

Tilmelding senest 1. juni til Hanne Graae Vous tlf.: 6041 1136 eller 
mail. h.graae@mail.dk.

Kirkevandring fra Hou Kirke
Søndag den 25. juni kl. 14.00

Efter en kort gudstjeneste i Hou Kirke går vi til Bastemosegård, hvor 
Tessa Clausen vil fortælle om gårdens historie. Derfra til Ø-Huse, 
hvor vi drikker kaffe i haven hos Eshøjs.

Turen går videre gennem Mørkholm, Bræmlevænget og kirkestien. 
Turens længde er i alt 7 km men kan afkortes til ca. 5 km, hvis man 
ønsker det.

Vi afslutter med en sandwich i Forpagterboligen.  
Pris for forplejningen er kr. 50,-

Tilmelding til Hanne Tved, 21 47 30 78 eller  
Birte Bæk, 29 60 95 51 senest den 19. juni
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Tullebølle 
Bibelcamping 
21. – 29.juli. 
Temaet er: Kernen.
Campingpladsen ligger på den 
gamle fodboldbane ud mod 
Skolevej. Møderne afholdes i  
Tullebøllehallen.
Mandag til fredag formiddag er 
der familiemøde kl. 10.00
Hver aften er der møde  
kl. 19.00. Du er velkommen til 
at deltage i hele bibelcampin-
gen. Du er også velkommen til 
at deltage i et eller flere møder.
Programmer vil ligge i kirkerne.
Find os på vores facebook  
”Tullebølle Bibelcamping” 
eller på vores hjemmeside 
www.tullecamping.dk/
For yderligere oplysninger  
kontakt:
Birgit Mogensen  
Skolevej 17 Tullebølle  
tlf.62 50 20 98

Sommeraftensang i 
Nordlangeland Pastorat 
Traditionen tro vil der hen over sommeren  
hver onsdag være mulighed for at samles til  
sommersang, eftertanke og dejligt fællesskab  
i pastoratets kirker.

Følgende onsdage er der sommeraftensang  
i Nordlangeland Pastorat: 

Onsdag den 28. juni kl. 20.00 Hou Kirke 

Onsdag den 5. juli kl. 20.00 Stoense Kirke 

Onsdag den 12. juli kl. 20.00 Snøde Kirke 

Onsdag den 19. juli kl. 20.00 Bøstrup Kirke 

Onsdag den 26. juli kl. 20.00 Tranekær Kirke 

Onsdag den 2. august kl. 20.00 Tullebølle Kirke

Hesselbjerg Musikfestival 2023
Kirkekoncerter, fællessang og folkekor – i år åbner 
Hesselbjerg Musikfestival endnu engang op for en 
festlig og folkelig festival med den klassiske musik i 
centrum.

Fra den 20. – 23. juli finder arrangementerne sted 
i de Nordlange-landske kirker (Tranekær, Stoense, 
Bøstrup og Snøde) samt på mindre scener rundt om 
i lokalområdet. Man kan bl.a. høre Operagalla med 
highlights fra de største operaer i historien, barokmu-
sik, børnekoncert (fredag formiddag - også for insti-
tutioner), nyere musik med videoprojektion (SAGA 
Vokalensemble i David Langs LOVE FAIL, som pt går 

på Den Fynske Opera) og meget mere. Ydermere kan 
man deltage i Fællessang fra Højskolesangbogen og 
Hesselbjerg Folkekor, som øver lørdag formiddag, og 
medvirker ved den store musikgudstjeneste søndag 
den 23. juli kl. 14.00.

Det fulde program står klar  
i løbet af foråret – se mere på  
www.hesselbjergmusikfestival.dk

Saga Vokalensemble - LOVE FAIL.Duo 1702.
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Nordlangeland Pastorat

Fællesudflugt for Nordlangeland Pastorat  
til Viborg Domkirke og Regan Vest
Rundvisning i Viborg Domkirke

Viborg stift blev oprettet i 1060 af Svend Estridsen, der delte Ribe Stift i fire dele: Ribe, Århus, Viborg og 
Vestervig. Viborgs første domkirke blev opført 1104 – 34. Den nuværende domkirke er imidlertid væ-
sentligt yngre. Byggeriet blev påbegyndt i 1864. Men selvom selve bygningen er forholdsvis ny, er dens 
arkitektur stærkt inspireret af de gamle romanske kirker. Mest kendt er Viborg Domkirke dog nok for 
sine fantastiske freskomalerier, som Joakim Skovgaard udførte i årene 1901 – 1906.

Sandwich i bussen på vej til Regan Vest.

Regan Vest
Skjult 60 meter under en kridtbakke blev bunkeranlægget Regan Vest (REGeringsANlæg 
VESTdanmark) opført i al hemmelighed i 1960’erne og kom først for en halv snes år siden til 
offentlighedens kendskab. Anlægget blev bygget, medens den kolde krig var på sit højeste, og 
museet skriver, at man fornemmer tidens frygt for en altødelæggende atomkrig fra første øjeblik man 
træder ind i indgangstunnelen. Her langt under jorden skulle det danske demokrati reddes igennem, 
hvis katastrofen skulle indtræffe. På rundturen ser vi blandt andet udenrigsministeriets møderum, 
regeringens situationsrum og regentens værelse.

Praktisk information for turen:
Dato: Tirsdag den 29. august

Opsamling:

Hou Kirke: kl. 6.45

Stoense Kirke: kl. 6.55

Snøde ved vejen op til p-plads: kl. 7.00

Bøstrup Kirke: kl. 7.10

Tranekær Kirke: kl. 7.20

Tullebølle Kirke: kl. 7.30

På vej tilbage mod Langeland serveres en  
to-retters menu på Børkop Vandmølle.

Prisen for turen er 400 kr. pr. person.

Det dækker turen, entrer, rundvisning, sand-
wich og middagen. Man betaler selv for drik-
kevarer.

Bindende tilmelding senest den 25. juli til

Hanne Tved tlf.: 21 47 30 78 eller mail.:  
htved@hotmail.com

Eller Hanne Graae Vous tlf.: 60 41 11 36  
eller mail.: h.graae@mail.dk 
Tilmeldingen er først gældende, når man har 
modtaget bekræftelse.

Foto: Lars Horn.
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Møllehavehuset
Saloner følgende søndag:

4. juni: Thomas Østergaard Almann:  
Om C.S. Lewis

Se nærmere om pris m.m. på  
www.møllehavehuset.dk

Nordlangeland Pastorat

Gudstjenester på 
plejehjemmene
Stigtebo: 
Onsdag den 28. juni kl. 10.00
Onsdag den 26. juli kl. 10.00
Onsdag den 30. august kl. 10.00

Tullebøllecenteret: 
Onsdag den 28. juni kl. 14.30
Onsdag den 26. juli kl. 14.30. Altergang
Onsdag den 30. august kl. 14.30

Vejviser 
www.pastoratet.dk

Sognepræster
Svend Faarvang
Tlf.: 28 12 25 49 
svend@faarvang.com 

Peter M. Møberg
Bygaden 69  
5953 Tranekær
Tlf. 62 50 22 50, (fri mandag), 
pemm@km.dk 

Sekretær: 
Jane Sand Merrild,  
Tlf. 62 55 12 64 
jsme@km.dk

Tullebølle-Tranekær- 
Bøstrup Sogne:  
Formand for  
menighedsrådet: 
Henrik Nielsen
Frellesvigvej 19 
5953 Tranekær
Tlf. 22 79 88 11 
birk425@mail.dk

Regnskabsfører:  
Hanne Tved, 
Smedegade 10 
5953 Tranekær  
Tlf. 21 47 30 78 
htved@hotmail.com

Kirkegårdskontor 
Tullebølle- Tranekær-
Bøstrup Kirkegårde
Bygaden 68A 
5953 Tranekær
Sekretær Lone M. Jensen  
Tlf. 20 47 40 24 (Mandag til 
fredag kl. 9.00 - 9.30)
kirtul@live.dk

Tullebølle Kirke:
Graver: 
Svend Jørgen Jensen 
Tlf. 51 16 51 66 (bedst tirsdag 
til fredag), kirtul@live.dk

Kirkeværge:  
Anni Clausen
tlf. 30 25 67 98
anni.clausen@mail.dk

Tranekær Kirke:
Graver: 
Svend Jørgen Jensen 
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag)  
tranekaerkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Gert Rosing 
Tlf. 20 24 15 75 
gert@rosing.dk

Bøstrup Kirke:
Graver:  
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18 (bedst  
tirsdag til fredag)  
boestrupkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Ulla Frederiksen
Tlf. 29 90 82 67

Hou-Stoense-Snøde 
Sogne:  
Formand for 
menighedsrådet: 
Michael Thierry
Hesselbjergvej 43
5953 Tranekær
Tlf. 62 55 26 22 
m.thierry@mail.dk

Regnskabsfører: 
Grete Eshøj 
Østerhusevej 17
5953 Tranekær 
Tlf. 62 55 11 86
grete@dlgpost.dk

Snøde Kirke:
Graver: 
Keld Kristensen 
Tlf. 20 40 08 18  
(bedst tirsdag til fredag) 
graversnoede@gmail.com

Kirkeværge: 
Carsten Bech Nielsen
Tlf.: 24 84 87 29
carsten.bech@mail.dk

Stoense Kirke:
Graver:  
Johnny Pedersen  
Tlf. 23 74 91 90 
graverhouvej@mail.dk

Kirkeværge: 
Sanne Nogel Lørup
Tlf. 61 30 13 70 
info@himmeloghav-lohals.dk 

Hou Kirke:
Graver: 
Johnny Pedersen 
Tlf. 23 74 91 90
graverhouvej@mail.dk

Kirkeværge: 
Birte Bæk
Tlf.: 29 60 95 51
birtebaek27@gmail.com

Menighedsrådsmøder
Hou-Stoense-Snøde
Tirsdag den 13. juni kl. 10.00 
i Forpagterboligen, Houvej 30

Torsdag den 31. august kl. 10.00 
i Forpagterboligen, Houvej 30

Tullebølle-Tranekær-Bøstrup
Tirsdag den 6. juni kl. 19 i Bøstrup Sognehus

Tirsdag den 22. august kl. 19 i Bøstrup Sognehus
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Longelse - Fuglsbølle - Skrøbelev Pastorat

Sankt Hans i 
præstegårdshaven 23. juni 
Vi vil gerne byde jer velkommen til en hyggelig og familievenlig 
Sankt Hans aften i præstegårdshaven fredag den 23. juni. 

Vi gentager succesen fra sidste år, hvor vi havde en skøn 
eftermiddag og aften sammen. Vi håber på lige så godt vejr i år 
som sidste år. Men der er telt i haven, hvis vi ikke er så heldige igen, 
samt der er mulighed for at gå indenfor i konfirmandstuen. 

Haven åbner kl. 16.00, her er der mulighed for at spille forskellige 
spil, som f.eks. kongespil, rundbold, stiggolf og mange andre sjove 
spil. Der er selvfølgelig også mulighed for bare at hygge sig og nyde 
den smukke have. 

Klokken 17.00 er grillen klar, enten kan man medbringe mad og 
drikke hjemmefra, men der er også mulighed for at købe en pølse 
med brød, samt drikkevarer til. Selve grilning af maden står man 
selv for, uanset om man selv medbringer eller køber det her.

Vi tænder bålet omkring kl. 18.30, før vi gør det, vil der være en kort 
og børnevenlig båltale, og vi skal sammen synge Midsommervisen.  

Tilmelding er ikke nødvendig. ALLE er velkomne – både store 
og små. Vi håber at se rigtig mange af jer til en hyggelig aften 
sammen. 

Sangeftermiddage
Vi har sunget rigtig mange af de 
nye salmer fra salmebogstillægget: 
”100 Salmer”. Derfor udvider vi nu 
konceptet lidt, for fremtiden vil det 
hedde ”Sangeftermiddage”. 

Vi skal fortsat synge en masse 
smukke salmer, nu er det både 
de gamle og de nye vi vil synge. Vi 
øver nogle af de salmer der skal 
synges i pastoratets kirker. 

Som altid mødes vi 14.30-16.00 
i konfirmandstuen i Longelse 
præstegård. Vi starter med kaffe 
og kage, og en mulighed for at 
tale lidt sammen. Herefter øver vi 
salmer.

Arrangementet er gratis og alle er 
velkomne. 

Vi mødes følgende dage:

6. juni 

15. august 
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Vejviser
Følg os på vores hjemmeside:  
www.midtogsydlangelandspastorater.dk, hvor webmaster-
en bl.a. lægger billeder op og beskriver kommende arrange-
menter og gudstjenester.

Sognepræst 
Ann Kirstine Højstrup
Longelsevej 5 
5900 Rudkøbing
Tlf. 51 50 10 69
ankh@km.dk
Mandag fridag

Kordegn 
Lisa Pihl Jensen, 
lpj@km.dk  
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand 
Karl Kristian Rasmussen, 
karl.kristian@mail.dk
Tlf. 51 36 25 74

Graver
Jeffrey Raymond, 
jetr63@gmail.com
Tlf. 29 42 03 05

Gravermedhjælp
Jens Berner Nørgaard

Kirketjener og  
webmaster:
Christina Olsen  
Tlf. 21 74 89 25
Olsen_Christina@ 
hotmail.com

Kirkeværge 
Klaus Egeberg
Tlf. 21 62 81 10
klausegeberg@gmail.com

Regnskabsfører 
Kaj Christoffersen, 
doka@christoffersen.mail.dk
Tlf. 62 56 10 35 

Kirkebil 
Byens Taxi · Tlf. 62 51 10 80
Bemærk: Kirkebilen er 
til for at bruges.  
Brug den altså gerne til de 
arrangementer, du  
kunne ønske at deltage i.

Meditationsgudstjenester
Væk fra hverdagens stress...

At kunne finde tid til stilhed og ro, når alverdens 
ting kæmper om vores opmærksomhed, er ikke 
nogen selvfølge og kan for mange af os være lidt af 
en udfordring. Vi har dog brug for øjeblikke i vores 
liv, hvor vi kan stoppe op, puste ud, gå ned i gear, se 
hinanden i øjnene, finde fred og måske mærke Guds 
nærvær.

Meditation er en af kirkens gamle erfaringstraditioner 
der ligner nutidige ord som ’fordybelse’, ’ro’ og ’mind-
fulness’. Musikken fører os ind i stilheden, hvor der 
er rum til at høre Gud tale og lade sig udfordre eller 
opbygge til de kommende dages opgaver.

For dem, der måske er uvant med disse gamle for-
mer for kristen bøn, vil der hver gang gives en kort 
indledning som støtte til at føle sig hjemme i stilhe-
den. For andre vil dette give tid til at falde til ro, fordi 
vi alle sammen er nybegyndere, hver gang vi sætter 
os til at meditere. 

Meditationsgudstjenesten er først og fremmest en 
stille gudstjeneste. Vi lytter til smuk musik, synger en-
kelte salmer. Vi læser i Bibelen og hører refleksioner 
over livet af forskellig slags.

Alle er velkomne. 

Vi mødes:

21. juni kl. 19.30 i Skrøbelev kirke 

24. august kl. 19.30 i Fuglsbølle kirke

Menighedsrådsmøder
Møderne er åbne for alle. 

Kom gerne og se hvad vi arbejder med.  
Vi har møder følgende dage kl. 18.30  

i konfirmandstuen: 

20. juni 

29. august
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Rudkøbing - Simmerbølle Pastorat

Nyt fra Rudkøbing Kirkegård, april 2023

På Rudkøbing Kirkegård arbejder 
vi, som mange andre kirkegårde 
rundt om i landet, på at blive en 
mere ”grøn” kirkegård, da Folke-
kirken ønsker at være med til at 
værne om naturen og miljøet. Vi 
kerer os om biodiversiteten og 
vores klode som helhed, og derfor 
tager vi fortløbende tiltag, der 
fremmer dette. 

I vil som besøgende på kirkegår-
den se flere farver i form af buske, 
blomster og stauder til glæde for 
blandt andet bier og sommer-
fugle samt vores eget øje. Der er 
også etableret kvashegn, op-
hængt fuglekasser og andre typer 
af bosteder for bl.a. pindsvin.

Hver gang vi gør noget nyt, vil det 
være med tanke på bæredygtig-
hed. Vi forsøger at formulde og 
flise det affald, vi har på kirkegår-
den for at kunne genbruge så 
meget som muligt til gødning og 
til dækning af jorden på diverse 
blomsterbede. 

Vi ser frem til at få mere liv på 
kirkegården. Både flere dyr og 
mennesker skal gerne komme her 
og opleve en kirkegård i en grøn 

og bæredygtig udvikling. Vi holder 
fast i meget af vores kirkegårds-
kultur, men noget bliver forandret.

Her er nogle af de tiltag som vi 
arbejder med:

• 50 års grøn omstillingsplan 
(lovpligtig). Der vil blive opsat 
et skab på graverhuset, hvor 
planen kan ses og følges.

• Mulighed for tilkøb af forårs-
løgpakke som supplement 
til eller erstatning for nuvæ-
rende forårsblomster. Forårs-
løgpakken er sammensat ud 
fra hensyn til biodiversitet og 
bæredygtighed.

• Blomstereng ved bakken med 
vilde, hjemmehørende blom-
ster. 

• Genbrug af løgplanter. Sættes 
blandt andet på ”genbrugs-
løg-bakken” ved Graverhuset.        

Den nævnte grønne omstil-
lingsplan bliver udarbejdet af 
kirkegårdsudvalget og underteg-
nede i samarbejde med en lokal 
landskabsarkitekt. Planen skal 

udmønte sig i en mere hensigts-
mæssig, bæredygtig og grøn 
anvendelse af kirkegårdens store 
tomme arealer, der opstår i takt 
med nedlæggelse af gravsteder. 

Vi arbejder blandt andet med 
etablering af et vandområde, hvor 
smådyr og insekter kan få noget 
at drikke, samt en birkelund med 
ca. 10 forskellige birketræsarter. 

En anden del af omlægningen 
er, at besøgende gerne skal have 
en stemningsfuld og berigende 
oplevelse med hjem fra et besøg 
på Rudkøbing Kirkegård - om I 
har besøgt et gravsted eller bare 
gået en tur. 

Er der spørgsmål til denne proces, 
er man velkommen til at kontakte 
undertegnede.

Herudover skal det nævnes, at vi 
har fået opsat en hjertestarter på 
gavlen af graverhuset ved p-plad-
sen ud mod Rue. 

Med venlig hilsen 
Ledende graver  
Claus Aagaard 
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Rudkøbing og Simmerbølle kirkers 
sogneudflugt
Torsdag den 22. juni 2023
Program: 
Kl. 9.00  
Afgang med bus fra Rudkøbing busterminal ved 
Ringvejen 

I år skal vi en tur til Johannes Larsen museet  
i Kerteminde.

Vi skal se den store særudstilling ”Farvespil” med 
fokus på kunstnergruppen Fynbomalernes farver.  
Der vil være en introduktion til museet på ca. 20 
min.

Derefter kan man gå en tur på egen hånd og 
opleve det smukke sted, huset og haven, hvor 
maleren Johannes Larsen boede med sin hustru 
Alhed Larsen, der også var kunstmaler.

Kl. ca. 12.00  
kører vi til Munkebo Kro, hvor vi skal nyde en læk-
ker kroplatte. 

Kl. 14.00  
er der afgang til Øster Skerninge kirke, hvis kirke-
rum er det eneste blå kirkerum i Danmark. Sogne-
præst Torben Poulsen (tidl. præst på Nordlange-
land) vil fortælle os om kirkens historie.

Efterfølgende går turen til Vester Skerninge Kro, 
hvor vi vil indtage til kaffen i de smukke historiske 
omgivelser.

Kl. ca 17.00 kører vi hjemad igen. 
Ankomst til Rudkøbing ca. 17.30

Turen - der er inkl. entre, frokost samt kaffe & 
kage - koster kr. 250,00 pr. person, eksklusiv drikke-
varer. Betaling skal ske kontant i bussen.

Sidste tilmelding den 14. juni  
(Max. 40 personer) til:  
Karin Egmose Tlf.: 28 19 81 81 eller  
Annette Skejnæs Tlf.: 61 65 46 20
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Sommeraften-koncert 
i Rudkøbing Kirke
Torsdag den 6. juli kl.19.00
The Suoni International Summer Chorus - ledet 
af Siobhan Lamb

Solist: Pianist Dominik Wizjan samt gæstesolist 
der vil blive annonceret senere.

En smuk buket af musik til en dejlig sommer-
aften på Langeland - med værker af engelske, 
polske, amerikanske, slovenske, italienske og 
franske komponister.

Onsdag d. 26. juli kl. 20.00: 

Pianist  
Ronald Scollaart
Koncert med den hollandske pia-
nist Ronald Schollaart, hvor han vil 
fremføre værker af blandt andre 
Schubert, Bartok og Schumann.

Ronald Schollaart er uddannet på 
konservatoriet i Amsterdam i 1989. 
Han har vundet flere musikpriser 
i Holland og Tyskland. Udover sin 
virksomhed som solist ved koncer-
ter i Holland og andre lande un-
derviser han i klaver og musikteori 
ved Institut for Kunst og Kultur i 
Harlemmermeer. 

Fri entré.

Torsdag d. 17. august kl. 20.00: 

Michala Petri og Patricia van Duuren
Koncert i Rudkøbing kirke med Michala Petri og Patricia van Duuren, 
hvor de vil fremføre værker af Vivaldi, Marcello med flere.

Michala Petri er en af nutidens største virtuoser på blokfløjte. Hun 
debuterede som solist i Tivolis koncertsal i 1969 som 11-årig, og hun 
startede derefter uddannelse på Musikhochschule i Hannover i 
Tyskland indtil 1976.

Siden har Michala Petri koncerteret i hele verden og modtaget 
mange internationale anerkendelser, blandt andre Deutsche 
Schallplattenpreis, Opus Klassik,  Leonie Sonnings, ligesom hun har 
været Grammy-nomineret.

Patricia Van Duuren Svendsen er uddannet fra Sweelinck 
Konservatorium i Amsterdam, hvorfra hun debuterede i 1985.

Sideløbende med ansættelser som fast organist har Patricia Van 
Duuren Svendsen opretholdt en omfattende karriere med koncerter og 
CD-indspildninger - både som solist og kammermusiker.

Patricia Van Duuren Svendsen har siden 1985 boet i Danmark.

Sommerkoncerter i  Rudkøbing Kirke
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Kirkekaffe
Kirkekaffe i Rudkøbing Kirke, søndag den 4. juni,  
2. juli og 20. august. 

I Simmerbølle Kirke den 13.august.

Højskoledag 
med foredrag, 
debat, spisning og 
filmfremvisning 
Lørdag den 23. september  
fra kl. 10.00 – 15.00 i Rudkøbing 
Sognehus og Bio Langeland.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Vi har 
inviteret forfatter og lektor i teologi ved 
Århus universitet: David Bugge, der vil holde 
foredrag over emnet: ”Fortællingens force”. 
Efterfølgende er der debat, og efter frokosten 
går vi ned i Bio Langeland og ser filmen ”Livet 
er smukt” af den italienske instruktør: Roberto 
Benigni. Det fulde program kommer i næste 
nummer af kirkebladet, der udkommer 
1.september.

Fredag den 2. juni er der morgensangscafé ved 
provst Hans Henrik Merrild, hvor vores organist Tine 
Pugesgaard medvirker på klaver. 

Vi holder pause i morgensangs-caféen i juli  
og august, men er tilbage på normal vis  
fredag den 1. september.

Friluftsgudstjeneste på 
Simmerbølle Kirkegård 
Søndag den 30. juli kl. 14.00 ved provst 
Hans Henrik Merrild

Vi håber på godt vejr, så tag en klapstol, et tæppe 
og kaffekurven med, så hygger vi i det grønne efter 
gudstjenesten. I tilfælde af dårligt vejr er vi i kirken.

Plejehjemsgudstjenester
Tirsdag 20.06

Rudkøbing Plejehjem Kl. 10.30 og Danahus  
Plejehjem kl. 14.30 V/ Dorthe Stæhr Nielsen

Tirsdag 25.07

Rudkøbing Plejehjem Kl. 10.30 og Danahus  
Plejehjem kl. 14.30 V/ Hans Henrik Merrild

Tirsdag 22.08

Rudkøbing Plejehjem Kl. 10.30 og Danahus  
Plejehjem kl. 14.30 V/ Ann Kirstine Højstrup
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Vejviser
Gælder begge sogne Hjemmeside:  
www.rudkøbing-simmerbøllekirker.dk

Sognepræst kbf.:
Dorthe Stæhr Nielsen, 
 Rudkøbing Præstegård,  
Østergade 2,  
5900 Rudkøbing 
Tlf. 62 51 13 75/ 20 31 71 87  
Mail: dsn@km.dk  
Tlf. Mandag fri.

Sognepræst:
Hans Henrik Merrild
Tlf. 22 88 45 43
Mail: hhm@km.dk

Kordegn 
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1A, 5900 Rudkøbing
Tlf. 2028 0454
Mail: lpj@km.dk

Træffes tirsdag til fredag 
i dagtimerne.
Personlig fremmøde aftales  
ligeledes på tlf. 2028 0454

Organist: 
Tine Pugesgaard
Sagers Allé 1, 5900 Rud-
købing 
Tlf. 23 30 18 68
Mail: tine.p.org@gmail.com

Kirketjener:  
Annette Clausen 
Tlf. 20 34 56 57
Mail: ac.kirketjener@gmail.
com

Kirketjener:  
Lisa Pihl Jensen, Tlf. 20 28 
04 54
Mail: lpj.kirketjener@gmail.
com

Kirketjener:  
Christine Wessel Fyhn

Tlf.: 20 54 52 58
Mail: 
cwf.kirketjener@gmail.com

Kirkeværge:  
Kjeld Madsen
Tlf. 40 24 52 01

Kirkegårdskontoret  
Claus Aagaard, Tlf. 23 41 
36 65.  
Mail:  
rudkoebingkirkegaard@
mail.dk  
Træffetid kl. 09.00-10.00 på  
kontoret, Rue 12, 5900 
Rudkøbing.

Lone Magaard Jensen
Træffes tirsdage 8.00 - 11.00
Tlf. 61 12 72 70

Regnskabsfører  
Aksel Krogelund Larsen
Ommelsvejen 24, 5960 
Marstal

Kirkebil:  
Byens Taxi. Tlf. 62 51 10 80

Rudkøbing Menighedsråd:
Formand:  
Conny Mortensen  
Tlf. 30 89 25 30

Mailadresse til Rudkøbing  
Menighedsråd er følgende: 
7741@sogn.dk

Simmerbølle  
Menighedsråd:
Formand:  
Annette Skejnæs
Mailadresse: 7742@sogn.dk

Indre Mission  
- Bethesda
1. juni Sangaften
8. juni Bibelstudie
21.-29. juli Bibelcamping i Tullebølle 

Kontakt: Birgit Mogensen, tlf. 62502098

Hvor ikke andet er anført, er møderne 
kl. 19.30 i Bethesda, Ahlefeldtsgade 27 

Markering af 75-året 
for de første  
kvindelige præster
Vi sætter torsdag den 26. oktober fokus på, 
at det er 75 år siden, de tre første kvindelige 
præster blev ordineret. Ved arrangementet 
kan man opleve fortælleteater, sang, spisning, 
kortere oplæg og historier om glemte bibelske 
kvinder, så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
Vi glæder os til at præsentere hele program-
met i næste kirkeblad, der udkommer den  
1. september.

Arrangør:  
Åben Himmel – Foreningen til Kirkespillets For-
nyelse ved tidl. sognepræst Hanne Davidsen i 
samarbejde med Rudkøbing Menighedsråd. 
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Vejviser Graver
Asbjørn Bøg Petersen
Mellemgade 4
5943 Strynø
Tlf. 29 93 11 83

Kirkeværge
Lasse Juhl
Ringgade 6
5943 Strynø
Tlf. 50 56 80 99

Kasserer
Bodil Runge
Fredensgade 5
5943 Strynø
Tlf. 22 98 52 78

Regnskabsfører
Kaj Christoffersen
Tryggelev 20
5932 Humble

Sognepræst
Andreas Skjoldborg 
Knudsen
Strynø Præstegård
Kirkevej 18
5943 Strynø
Tlf. 30 93 78 74
Mail: askn@km.dk

Kordegn  
Lisa Pihl Jensen,  
lpj@km.dk   
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand
Elisabeth Gregersen
Dommervænget 3
5943 Strynø
Tlf. 31 95 58 60

Fredag d. 14. juli kl. 19.30 i Strynø kirke

Denne fredag aften i Strynø kirke smelter klassiske 
musiktraditioner sammen med folkemusikken, når 
trioen skaber musik der rummer mange forskellige 

FOLKEMUSIK MED KLASSISKE RØDDER

GUDSTJENESTE I DET FRI

stemninger, og som favner bredt, fra det ukendte til 
det kendte; både den skandinaviske og orientalske 
musik, egne kompositioner samt et par smukke 
danske sommermelodier som fx ‘Jeg gik mig ud 
en sommerdag at høre’. Alle tre musikere er rundet 

Rasmus Krøyer har bl.a. 
gennemført klarinetstudi-
er hos Lee Morgan fra det 
Kongelige Kapel og hos 
Michel Arrignon i Paris. Fra 
denne klassiske ballast har 
han udforsket folkemusik-
ken, hvor han har spillet et 
hav af koncerter med det 
prisbelønnede ensemble 
Afenginn. Rasmus spiller 
desuden med pianisten 
Eskild Skovbakke Winding 
i en duo der dyrker den 
klassiske musik i børne-
højde.

Bilal Irshed er en dansk/
palæstinensisk komponist 
og oud-spiller. Han er 
uddannet i Jerusalem og 
flyttede til Danmark i 2008 
efter at have været under-
viser og kunstnerisk leder 
af the Dhow Countries 
Music Academy. Han har 
udgivet fire albums i eget 
navn, bl.a. med Bilal Irshed 
Trio og han er eksponent 
for en personlig fortolk-
ning af den mellemøstlige 
musik. En oud er i dag 
anerkendt som faderen til 
den europæriske lut, og 
dermed også for alle de 
guitartyper vi omgiver os 
med i den vestlige verden 
i dag.

Mathæus Bech er ikke en 
helt almindelig bassist. 
Han har studeret på både 
det rytmiske og klassiske 
konservatorium – alt imens 
han har styrtet rundt på 
spillemandsstævner i 
norden og USA for at lære 
melodier og danse huller 
i sokkerne. Han stræber 
efter at fortsætte den stolte 
danske tradition af virtuose 
og solistiske kontrabass-
ister og vil vise en ny gen-
eration af musikelskere at 
kontrabassen ikke behøver 
at stå i baggrunden.

af de klassiske - både 
europæisk og arabisk - 
musiktraditioner og har 
hver især gået egne veje 
fra dette udgangspunkt. 
Man kan sige at de klas-
siske musiktraditioner 
smelter sammen med 
folkemusikken, på tværs 
af den vestlige og den 
mellemøstlige verden. 
”Vi glæder os meget til 
at spille på Strynø og 
forhåbentlig møde en 
masse folk til koncer-
ten. Jeg har en gam-
mel drøm om at spille i 
kirken på Strynø og nu 
sker det endelig, tilmed 
med nogle fantastiske 
musikere” - Rasmus 
Krøyer. 
Der er fri entre til kon-
certen, og tidspunktet 
er valgt, således at man 
kan nå både frem og 
tilbage med færgen 
denne sommeraften.

Søndag d. 28. maj kl. 10.00 i præstegårdshaven

Vi har forsøgt det en gang før, atlså det med at stå 
op tidligt pinsemorgen. Men så var der Corona, og 
og vi sov længe. Denne pinsemorgen fejrer vi gud-
stjeneste udendørs hvis det ikke regner for meget!

SOMMERBESØG FRA LANGELAND
Søndagene d. 9. og 23. juli kl. 15.30 i Strynø kirke

Disse to søndage får vi besøg af præsterne Peter 
Møberg og Svend Faarvang, som hver afholder 
en eftermiddagsgudstjenste i juli måned. Begge 
præster er fra Nordlanglands pastorat. Af hensyn till 
færgen afholdes gudstjenesterne kl. 15.30. 



16 Humble - Lindelse Pastorat

Humble - Lindelse Pastorat

Konfirmationer 2024 og videre frem
Fra og med 2024 er Store Bededag afskaffet som helligdag.
Mange familier har dog, før afskaffelsen blev vedtaget 
i Folketinget, lagt planer for deres børns konfirmation 
på Store Bededag 2024 og 2025.

Vi tilbyder derfor at afholde konfirmation i Humble 
kirke på Store Bededag både i 2024 og 2025, hvoref-
ter det fra 2026 ikke mere er muligt.

Samtidig tilbyder vi at afholde konfirmation i 

Humble kirke på lørdagene efter Store Bededag 
både i 2024 0g 2025.

Fra og med 2026 tilbyder vi at afholde konfirmation i 
Humble Kirke 4. lørdag efter påske.

I Lindelse kirke tilbyder vi, traditionen tro, konfirma-
tion 3. søndag efter påske fra og med 2024 og videre 
frem.

Korkoncert med Vokalgruppen Fontana
Humble Kirke 7. juni kl. 19.30
Vokalgruppen Fontana har et bredt repertoire fra 
korsangens guldalder, renæssancen, over senroman-
tikken til den helt nye kormusik.  

Fontana har i sine nu 20 år opført over 200 forskellige 
korværker og afholdt over 100 koncerter i forskelligt 
regi. 

Fontana ledes af Erik H. A. Jakobsen (tenor), cand.
mag. fra Københavns Universitet med musik som 
hovedfag. Erik har siden 1981 sunget i flere semipro-
fessionelle kor, bl.a. Vokalgruppen Ars Nova, Sok-
kelund Sangkor og Det Fynske Kammerkor, og har 
siden 1984 dirigeret en række kor i København og på 
Sydfyn. 
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Plejehjemsgudstjenester
Lindelse plejehjem
Tirsdag d. 20. juni Eigil Andreassen

Tirsdag d. 25. juli Eigil Andreassen

Tirsdag d. 22. august Li Have Otterstrøm

Vejviser
Sognepræst
Eigil Andreasen
Mail: eian@km.dk
Tlf. 21 72 10 48
Mandag fri

Kordegn
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1a, 5900 Rudkøbing
Tlf. 20280454
Mail: lpj@km.dk
Træffetid: tirsdag til fredag  
i dagtimerne.

Humble-Lindelse  
menighedsråd:
Formand: 
Lisa Pihl Jensen
Tlf. 23 24 24 78

Kirkeværge Kædeby:
Michael Drost,
Tlf. 29 88 87 22

Kirkeværge Ristinge:
Marianne Olsen,
Tlf. 20 14 12 65

Kirkeværge Humble:
Willy Edvardsen,
Tlf. 20 61 93 09

Kirkeværge Lindelse:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09

Kasserer
Henny Munch Larsen
Ristingevej 17
5932 Humble
Tlf. 51 41 98 65
Mail: larsel@post.tele.dk 

Regnskabsfører
Knud Rasmussen
Mail: brandt-kjaer@web-
speed.dk

Kirketjener Humble
Vakant

Kirketjener Ristinge  
og Kædeby
Anette Zawada
Tlf. 91 89 50 39
Mail:  
graverhumble@outlook.dk 

Vedr. kirkegårdene:
Kontakt kirkeværgen eller  
den enkelte kirkegård.

Graver Lindelse:
Allis Stæhr,
Tlf. 23 38 87 05
Mail: lindelsekirkegaard@
outlook.com
Fri mandag.

Humble, Ristinge og  
Kædeby kirkegård
Anette Zawada
Tlf.: 91 89 50 39

Stof til kirkebladet  
sendes til menighedsråds- 
formanden 

Ristinge Kirke
Søndag d. 25. juni er der morgengudstjeneste i 
Ristinge Kirke kl. 9,00. 
Der serveres kaffe, the og rundstykker efter 
gudstjenesten

Sogneudflugt
tirsdag 12. september for  
Humble-Lindelse sogne
Turen går til Svendborg, hvor vi besøger Sct. Jør-
gens kirke. Frokost og besøg på forsorgsmuseet. 
Eftermiddagskaffe og turen går hjemad over 
Troense og Valdemar slot.

Der er opsamling ved Humble Apotek og 
Lindelse Kirke. Se næste kirkeblad for starttids-
punkt.

Tilmelding til Marianne Olsen tlf. 20141265 
eller Arne.marianne@os.dkEftermiddagsmøde i 

Humble præstegård
Torsdag d. 21. september  
kl. 14.30 – 16.00
Søren Sørensen, tidligere kørelærer og chauffør for 
Det danske Kongehus, kommer og fortæller om 
sine 22 år som chauffør for det danske kongehus.

Søren Sørensen fortæller om, hvordan det er at 
køre for samtlige medlemmer af kongehuset både i 
hverdagen og ved kongehusets store festdage.

Han viser billeder og videoer og krydrer foredraget 
med muntre indslag.

Der serveres kaffe / the / kage.  
Alle er velkomne

På billedet er det Søren Sørensen yderst til højre.
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Sydlangeland Pastorat

Cykelgudstjeneste 
den 2. juli 2023
Start kl 10:00 med morgensang i Fodslette Kirke. 
Derefter cykles der ad smukke veje til Bagenkop 
Kirke hvor der er en kort gudstjeneste. 

Til sidst cykles der til havnen i Bagenkop hvor der vil 
være frokost m.m.

Tilmelding nødvendig grundet bestilling af mad.

Tilmeld til Doris Christoffersen  
senest 25. juni 2023 
Telefon 62 56 10 35 / 51 37 02 83 
E-mail: doris.i.christoffersen@gmail.com

De unge  
kommer hjem….
Søndag den 18. juni kl 13:30 I Tryggelev 
Kirke kommer Christian, Mette og 
Randi hjem til deres fødeø og står for 
denne gudstjeneste.

Efter gudstjenesten er der kaffe og hjemmebag 
i Østerskov Forsamlingshus. Her vil alle tre gerne 
hilse på jer. 

Mette Gerster har før været organist i de  
Langelandske kirker.

Randi Christoffersen har været kirkesanger og det 
er hun stadig - dog i Ollerup og Kirkeby Kirker.

Christian Hartmeyer-Dinesen er præst i Birkerød 
kirke. Han gæstede Tryggelev kirke som gæste-
præst i 2022. 

Alle tre har deres forældre boende i Tryggelev.

TILMELDING  på grund af beværtning til  
Doris Christoffersen  senest den 11. juni 2023

Telefon nr. 51370283/62561035 
E-mail: doris.i.christoffersen@gmail.com

Grundlovsfest 
i Magleby 
Præstegårdshave 
søndag d. 4. juni kl. 12.00
Medbring madkurv til Grundlovsfesten i den  
hyggelige Præstegårdshave.

Vi byder på kaffe og hjemmebag.

Jesper Skovhus holder årets grundlovstale og  
Gospelkoret Salos underholder.

Arrangementet er gratis; dog skal der ske tilmelding  
SENEST DEN 30. maj 2023

DORIS CHRISTOFFERSEN 
Mail: Doris.i.christsoffersen@gmail.com 
Telefon: 62 56 10 35 / 51 37 02 83

Gudstjenester på 
Lindelse Plejecenter
tirsdage kl. 14.00.

Tirsdag d. 20. juni Eigil Andreassen
Tirsdag d. 25. juli Eigil Andreassen
Tirsdag d. 22. august Li Have Otterstrøm

Sydlangeland Pastorat
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Vejviser
Sognepræst  
Li Have Otterstrøm.  
Træffes dagligt i Magleby  
præstegård og på  
Tlf. 62 56 10 77 eller  
24 91 10 77  
Mail: lhl@km.dk.  
Fri mandag.

Bagenkop menighedsråd:  
Formand:  
Søren Egmose 
Tlf. 61 45 47 51

Kirkeværge: Tove Egmose 
Tlf. 62 56 16 74

Regnskabsfører:  
Kaj Christoffersen 
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 
10 35

Graver, Bagenkop:  
Peder Kølle 
Tlf. 21 14 30 51

Magleby, Tryggelev og  
Fodslette Menighedsråd

Formand:  
Helge Dinesen 
Tlf. 61 68 41 64

Kirkeværge:  
Anne Toftemann Knudsen 
Tlf. 31 24 81 66

Regnskabsfører:  
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 
10 35

Graver, Magleby:  
René Jespersen Tlf. 30 31 
59 32 
Fri mandag. 

Graver Tryggelev og  
Fodslette: 
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09 
Fri mandag. 

Kirkebil til alle pastoratets 
gudstjenester og arrange-
menter:  
Tlf. 62 57 10 77.  
Bestilles senest dagen før. 

Gudstjeneste på tysk 
tirsdag d. 8. august kl. 19.00.

For at imødekomme tyske turister på Langeland, 
afholder vi en tysk hverdagsgudstjeneste i Bagen-
kop Kirke.

Efter gudstjenesten serveres kaffe og hjemmebag.
Alle er hjerteligt velkomne. 

Sogneturen 
Lørdag den 5. august 2023  
går i år til Lolland

Vi kører med Bergholdt´s busser fra Bagen-
kop Station kl 9:00 og der vil være opsam-
lingssteder i Tryggelev - Humble - Lindelse 
- Rudkøbing.

Kl 10:15 sejler vi med Spodsbjerg -Tårs fær-
gen og på Lolland vil vi blandt andet besøge 
Maribo Domkirke hvor vi vil få en guidet 
rundvisning.

Vi skal også besøge Dodekalitten som er en 
skulptur der ligger på en Lollandsk mark der 
kombinerer skulptur og musik. Dodekalitten 
består af 12 stenstøtter der hver er 7-9 meter 
høje, hvoraf de øverste 2 meter er udhugget 
som hoveder, der alle vender mod centrum i 
en cirkel med en diameter på 40 meter.

Måske kan vi også nå at besøge Nysted Havn, 
som er hjertet i Nysted By. Herfra kan man se 
det smukke Aalholm Slot. 

Sydlangelands Pastorat sørger for frokost 
m.m. på Lolland

Kl 17:15 retur med færgen til Langeland hvor 
vil kører til

Kædeby Caféen. Her serveres menuen “ Stegt 
flæsk med persillesovs “ og Citronfromage. 
Drikkevarer skal I selv betale

Omkring kl  20:00 bliver I kørt retur til stedet 
hvor I stod på bussen.

Alt dette koster kr. 300,- per person.

Bindende tilmelding seneste den 29. juli til 
Doris Christoffersen 
Mail: doris.i.christoffersen@gmail.com 
Telefon 51 37 02 83 / 62 56 10 35.
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